.

.

Prefeitura Municipal
•è Mucambo

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DOS PROJETOS DE VENDA DA
PÚBLICA DE N° 00212021SME (AGRICULTURA FAMILIAR).

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 2022, às 16:00 (dezesseis horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação:
Presidente: FRANCISCO ORÊCIO DE ALMEIDA AGUIAR e seus Membros: ANTONIO ALVES DE
SOUZA e MARIA DE FÁTIMA LIMA OLEGÁRIO ALCÂNTARA, deram inicio ao procedimento licitatório
na modalidade CHAMADA PÚBLICA, com a análise cautelosa dos envelopes "documentos" do GRUPO
FORMAL/ INFORMAL/ FORNECEDOR INDIVIDUAL:

1. VERA LUCIA ALVES CORDEIRO CPF N°: 696.511.833-49
2. DOMINGOS FRANCISCO LIMA CPF: 709.099.973-49
3. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA -

COOPEVALE CNPJ: 33.614.45310001-67
4. COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS DA AGROINDUSTRIA E DA

AGRICULTURA FAMILIAR COOPAICE CNPJ: 34.440.06210001-36
5. COOPSOL COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DE SOBRAL E REGIÃO LTDA CNPJ: 36.365.84010001-03
6. COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR DE ALCANTARAS - COOPFAL CNPJ:

35.851.83010001-07

Com observância nas disposições contidas na CHAMADA PUBLICA n- 00212021SME, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE, o Presidente
da Comissão Permanente de Licitação deu início ao julgamento dos procedimento dos envelopes
"HABILITAÇÃO E PROPOSTA DO GRUPO FORMAL / INFORMAL" / FORNECEDOR INDIVIDUAL e
"PROJETO DE VENDA", Iniciada a fase de CLASSIFICAÇÃO com a abertura dos envelopes
"HABILITAÇÃO DO GRUPO FORMAL/ INFORMAL/ FORNECEDOR INDIVIDUAL" e PROJETOS DE
VENDAS, que foram analisados e rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. Após analisada
toda documentação apresentada, conforme as exigências contidas na CHAMADA PUBLICA N°
00212021SME fica declarada todas as participantes HABILITADAS, sendo classificadas de acordo com
os critérios estabelecidos no edital e em normas vigentes, conforme quadro baixo:

ORDEM Grupo Formal! Informal! Fornecedor VALOR TOTAL VALOR POR EXTENSO
Individual

VERA LUCIA ALVES CORDEIRO CPF N°:
Trinta e nove mil novecentos

R$ 39.981,20 e oitenta e um reais e vinte
696.511.833-49 centavos

Trinta e nove mil quinhentos e
2° DOMINGOS 	FRANCISCO 	LIMA 	CPF:

R$ 39.555,60 cinquenta e cinco reais e
709.099.973-49 sessenta centavos
COOPSOL 	 COOPERATIVA Duzentos e quarenta e quatro

40 AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E R$ 244.938,10 mil novecentos e trinta e oito  AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL reais e dez centavos
E REGIÃO LTDA CNPJ: 36.365.84010001-03
COOPERATIVA 	DOS 	AGRICULTORES
FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA - Trezentos e trinta e oito mil

5°  R$ 338.940,42 novecentos e quarenta reais e
COOPEVALE CNPJ: 33.614.453/0001-67 quarenta e dois centavos

Totalizando o valor global de R$ 663.415,32 (seiscentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quinze
reais e trinta e dois centavos), de acordo com o critério estabelecido na já mencionada CHAMADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05.
Rua construtor Gonçalo Vida[, S/N - Centro - CEP 62.170-000

Prefeitura Municipal
Mucambo

PÚBLICA. Encerrada a análise da habilitação e após o resultado, o Sr. Presidente abre o
de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas
alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após a publicação na Imprensa Oficial nos
seguintes veículos: DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão, Mucambo - Ce. 05 de janeiro de 2022.

Francisco e Almeida Aguiar
Presidente da C.P.L.

17 ,

ANTONIO ALVES DE SOUZA
Membro

Alcântara
Membro

fl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05.
Rua Construtor Gonçalo VidaI, S/N - Centro - CEP 62.170-000